
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №15 г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 
       

 

 

ПРИКАЗ 

 

  27 февраля 2024 г.                                                            № 26 

О создании и функционировании центра 

образования естественно-научной и технологической  

направленности «Точка роста» в МБОУ школа №15 

в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»          

         

           В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 20.11.2023года №1944 «О реализации в 2024 году в Республики Крым 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организация, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование»»          

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ школа №15 г. Феодосии Республики Крым центр 

    образования естественно-научной и технологической направленности «Точка   

роста»; 

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ школа №15 

(Приложение 1); 

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение 2); 

4. Утвердить медиа план по информационному сопровождению создания Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2024г. на базе МБОУ «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым» 

(Приложение3); 

5. Назначить руководителем и ответственным за организацию и функционирование 

центра «Точка роста» в МБОУ школа №15, заместителя директора по УВР Масаеву 

Л.Н; 

6. Назначить ответственным за МТБ центра «Точка роста» заместителя директора по 

АХЧ Абдульминова Р.Д.; 

7. Утвердить примерный план («дорожную карту») первоочередных действий по 

созданию и функционированию центра «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленностей на базе МБОУ школа №15 (Приложение 4); 

8. Абдульминову Р.Д., ответственному за МТБ: 

8.1. организовать работу по реализации проекта в соответствии с методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей; 

8.2. организовать подготовительную работу к проведению ремонта в помещениях, 

определенных для функционирования Центра образования в рамках проекта: 



- сформировать перечень оборудования согласно утвержденному инфраструктурному 

листу для создания и обеспечения функционирования Центра образования естественно- 

научной направленности «Точка роста» в МБОУ школа №15 в 2024 году за счет средств 

федерального бюджета;  

- сформировать типовой проект дизайна и зонирования помещения Центра образования 

естественно научной направленности «Точка роста» в МБОУ школа №15; 

- проводить фото мониторинг по приведению Центра «Точка роста» на базе МБОУ школа 

№15 в соответствии с методическими рекомендациями; 

- создать страницу «Точка роста» на официальном сайте школы; 

       9. Определить помещения: 

- учебный кабинет химии № 32, учебный кабинет физики №33, учебный кабинет 

информатики №37 и учебный кабинет биологии №38; 

        10. Создать рабочую группу по реализации проекта по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»: 

- заместитель директора по УВР Масаева Л.Н., руководитель Центра 

- Соловьева И.В., учитель химии; 

- Белокудренко Н.В., учитель физики; 

- Абдульминов Р.Д., учитель информатики; 

- Слободянюк М.М., учитель биологии; 

- Щербакова А.Ю., педагог-организатор 

        11. Масаевой Л.Н., руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ школа №15:  

11.1. изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», 

действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и функционирования 

Центра на базе МБОУ школа №15 в 2024/2025г.  

11.2. скоординировать работу рабочей группы по созданию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ школа 

№15; 

11.3. обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ школа №15 в 2024/2025г. 

11.4. разработать и утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

11.5. организовать участие в обучении и повышении квалификации педагогических 

работников, реализующих образовательные программы на базе Центра «Точка роста»;  

12. Рабочей группе обеспечить реализацию проекта по созданию и функционированию 

центра.  

        13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ школа № 15                                      А.А.Копанийчук 

 

 

С приказом ознакомлены:                                               Л.Н. Масаева 

 Р.Д. Абдульминов 

 И.В. Соловьева 

 Н.В. Белокудренко 

 М.М. Слободянюк 

 А.Ю. Щербакова 


		2024-04-18T18:36:45+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




